

Ciudad de México, a 28 de febrero de 2020.

El 27 de febrero del presente, se llevó a cabo la sesión de Consejo de Administración de Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V., en la cual se, aprobó para Fondo Valmex de Capitales "C", S.A. de C.V., Fondo de Inversión de Renta Variable (VALMXVL), la modificación al Prospecto de Información al Público Inversionista como se informa a continuación:

- 1. OBJETIVOS Y HORIZONTE DE INVERSIÓN, ESTRATEGIAS DE INVERSIÓN, RENDIMIENTOS Y RIESGOS RELACIONADOS.
 - c) Régimen de Inversión

En su momento se informará la entrada en vigor de estos cambios.

Atentamente
L.C. Ernesto Díez Sánchez
Director General de
Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V.



Ciudad de México, a 28 de febrero de 2020.

El 27 de febrero del presente, se llevó a cabo la sesión de Consejo de Administración de Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V., en la cual se, aprobó el cambio de Índices de Referencia para los siguientes fondos:

Fondo	Índice de Referencia	
	Actual	Aprobado
VLMXFLX	5&P500	IVV
PROVIVAS	FTSE-BIVA	VMEX
VALMX20	S&P/BMV/IPC	NAFTRAC
VLMXTEC	-	R1000 EW Tech Index
VALMXES	IBEX35	EWP
VALMXVL	MSCI World Index	URTH
VALMXMF	IPC	NAFTRAC

En su momento se comunicará la entrada en vigor de estos cambios.

Atentamente
L.C. Ernesto Díez Sánchez
Director General de
Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V.